



क्यार बोर्ड

COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
तार / Gram: Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397
ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

ए-22020/15/2015-प्रशा(का)

26.08.2021

परिपत्र

**विषय: पदोन्नति द्वारा रु. 5,200-20,200+1,900 (ग्रेड पे) की पे बैंड में
निम्न श्रेणी लिपिक के पद में भर्ती**

रु. 5,200-20,200+1,900 (ग्रेड पे) की पे बैंड में निम्न श्रेणी लिपिक के पदों में पदोन्नति के लिए विचार करने हेतु योग्य उम्मीदवारों का पैनल तैयार करने का प्रस्ताव है।

भर्ती नियम के अनुसार, निम्न श्रेणी लिपिक के पद में नियुक्ति की रीती वर्ग 'घ' कर्मचारियों (अब 'ग' कर्मचारी) से चयन द्वारा 50% और सीधी भर्ती द्वारा 50% है। पद में पदोन्नति हेतु निर्धारित योग्यता "एस एस एल सी" या समतुल्य, टंकण में 30 शब्द प्रति मिनट अनिवार्य है।

वर्तमान आरआर के अनुसार, पदोन्नति के लिए फीडर कोटि "अपेक्षित योग्यता रखनेवाले क्यार बोर्ड के ग्रुप 'घ' कर्मचारी" है। बोर्ड द्वारा अनुसरण किए जा रहे पद आधारित रोस्टर के अनुसार, सात रिक्तियां 14वें बिंदु (अनुसूचित जनजाति) पर आती हैं, प्रारंभिक भर्ती में, प्रतिस्थापन बिंदु संख्या 3 (अनुसूचित जनजाति) पहले अवर्तन में और बिंदु संख्या 2 (अनारक्षित), 3 (अनारक्षित), 4 (अनारक्षित), 5 (अनारक्षित) और 6 (अनारक्षित) इसके दूसरे आवर्तन में आती है।

छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों के अनुसार, वर्ग 'घ' कर्मचारियों को 1,800/- रुपये के ग्रेड में वर्ग 'ग' के रूप में उन्नत किया है और उसी वैसे तो वर्तमान में वर्ग 'घ' कर्मचारी नहीं है। इसलिए, पदोन्नति के लिए फीडर कोटि पूर्व के वर्ग 'घ' कर्मचारियों के स्थान रुपये 1,800/- ग्रेड पे रखनेवाले वर्ग 'ग' कर्मचारियों पर विचार किया जाएगा। यह सक्षम प्राधिकारी द्वारा निम्न श्रेणी लिपिक के भर्ती नियम में उक्त हद तक संशोधन अनुमोदित किए जाने के आधार पर होगा।

अतः बोर्ड के वर्ग 'ग' कर्मचारी, जिनकी ग्रेड पे 1,800/- (पू.सं.) है और जिनके पास एसएसएलसी या समतुल्य पास की निर्धारित योग्यता है और संबंधित राज्य सरकार द्वारा जारी प्रति मिनट 30 शब्द का टंकण पास प्रमाण पत्र है, अधोहस्ताक्षरी को अपना आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। आवेदन उचित माध्यम से अधोहस्ताक्षरी को दिनांक 25-09-2021 को या उससे पहले भेजें। ऐसे आवेदनों को अग्रेषित किए जाने के पहले, संबंधित अधिकारी यह प्रमाणित करेंगे कि आवेदक विचार करने हेतु उपर्युक्त सभी अपेक्षाएँ रखते हैं।

विलंबित एवं अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर अस्वीकार किए जायेंगे।

यह अध्यक्ष, क्यार बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

प्रशासनिक अधिकारी

सेवा में:

1. सभी संबंधित
2. बोर्ड के सभी कार्यालयों के सूचना पट्ट
3. ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड & क्यार बोर्ड की वेबसाइट



क्यर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

क्यर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016
वाम/ Gram : COIR BOARD
दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397
ई-मेल/ E-mail : coir@md2.vsnl.net.in
वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

A-22020/15/2015-ADM (P)

26.08.2021

C I R C U L A R

Sub: Filling up of the post of Lower Division Clerks, in the Pay Band of Rs.5,200-20,200+1,900(G.P), on promotion - reg.

It is proposed to prepare a panel of eligible candidates for consideration of promotion to seven posts of Lower Division Clerks(LDCs), in the Pay Band of Rs.5,200-20,200+1,900(G.P).

As per the Recruitment Rule, the method of appointment to the post of LDC is 50% by selection from Group 'D' employees (now 'C' employees) and 50% by Direct Recruitment. The qualification prescribed for promotion to the post is "SSLC" or equivalent, 30 words per minute in typewriting essential".

The feeder category for promotion as per the existing RR is "Group D employees of Coir Board with requisite qualifications". As per the Post Based Roster being followed by the Board, the seven vacancies fall on 14th point(ST), in initial recruitment, replacement point No.3(ST) in its first rotation and point Nos. 2(UR), 3(UR), 4(UR), 5(UR) and 6(UR) in its 2nd rotation.

As per the VI CPC recommendations, all Group 'D' staff have been elevated to Group 'C' level with Grade Pay of Rs.1,800/- and as such there are no Group 'D' staff at present. Therefore the feeder category for promotion will be considered from Group 'C' staff, with Grade Pay of Rs.1,800/- in lieu of earlier Group 'D'. This will be subject to the approval for the amendment of the Recruitment Rule for LDC for promotion to the above extent by the Competent Authority.

Therefore, the employees of the Board in the Group 'C' category with Grade Pay of Rs.1,800/-(p.r.) and who are in possession of the requisite qualifications of SSLC or equivalent pass and 30 words per minute in typewriting pass certificate issued by the State Govt concerned, may submit their applications to the undersigned. The applications may be sent through proper channel so as to reach the undersigned on or before 25.09.2021. The Officers forwarding such applications shall certify that the applicant satisfies all the requirements as detailed above for consideration.

Belated and incomplete applications will be summarily rejected.

This issues with the approval of Chairman, Coir Board.

ADMINISTRATIVE OFFICER

To

1. All concerned
2. Notice Board of all Offices of the Board
3. E-Office Notice Board & Coir Board Website